INDICAÇÃO Nº 316/2013

Solicita o fechamento de buraco e manutenção na Estrada Velha da Parada, em frente ao sítio da “Tia Dita”, próximo ao nº 119, ao lado do Orquidário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o fechamento de buraco e manutenção na Estrada Velha da Parada, em frente ao sítio da “Tia Dita”, próximo ao nº 119, ao lado do Orquidário.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, relatando o péssimo estado de conservação da referida estrada, com muitos buracos (fotos anexas), que colocam em risco a vida dos motoristas que transitam pelo local, causando, também uma série de transtornos e aborrecimentos aos moradores locais, necessitando, com urgência do fechamento e manutenção da referida estrada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2013 - 13:46:22 01762/2013

/mabc/las

Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário